
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

35/2023

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
54/2023

Data do Processo: 22/05/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO,
INSTALAÇÃO E POSTERIOR DESINSTALAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS EQUIPADOS E LAVATORIOS
PORTÁTEIS, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA, A SEREM UTILIZADOS DURANTE OS
EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 34/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos dezenove dias  do mês de junho de dois mil  e vinte e três,  as 13:45 horas, reuniram-se na Sala de Licitações a
Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto n° 0902/2022, para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse
que  protocolaram os  envelopes  n°1  e  n°2  dentro  do  prazo  estabelecido  do  edital  as  empresas:  BANXAP -  BANHEIROS
MOVEIS  EIRELI,  TOPSAN  LOCACOES  E  SERVICOS  LTDA,  e  somente  a   representante  da  empresa  TOPSAN
LOCACOES E SERVICOS LTDA credenciada.  Ato continuo,  a comissão e seu representante rubricaram os documentos
do credenciamento e  também os envelopes,  e  foi  atestado que os mesmos se encontravam lacrados.  Aberta  a  etapa de
lances,  o  representante  ofertou  seus  lances,  como  prova  a  ata  em  anexo.  Deixada  a  palavra  livre,  ninguém  fez  uso  da
mesma. Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

 

Reuniram-se no dia 19/06/2023, as 13:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0902/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 54/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: TOPSAN LOCACOES E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Locação de Banheiros Químicos (cabines sanitárias) com

indicativo de Masculino e Feminino sendo 40 (trinta)
unidades convencionais (20 (quinze) unidades Femininos
e 20 (quinze) unidades Masculinos, neles compreendidos
os destinados às pessoas com deficiência ou mobilidade
reduzida), compreendendo: Transporte, Montagem,
Desmontagem, Limpeza, Desodorizante químico, Papel
Higiênico, Lixeiras, Higienização no período do evento,
Funcionário devidamente uniformizado realizando a
higienização manutenção em pleno funcionamento
durante o evento, Manutenção e Disposição final de
dejetos em aterros licenciados (sucção e destinação dos
dejetos em local devidamente autorizado pela
FATMA/IMA), Licenças ambientais (se necessárias), ART
de instalação, equipamentos em observância com as
normas técnicas da ABNT e exigências do CREA, Corpo
de Bombeiros e Vigilância Sanitária. Instalados e prontos
para o uso em perfeitas condições de funcionamento,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO
PROCESSO. - Locação de Banheiros Químicos (cabines
sanitárias) com indicativo de Masculino e Feminino sendo
40 (trinta) unidades convencionais (20 (quinze) unidades
Femininos e 20 (quinze) unidades Masculinos, neles
compreendidos os destinados às pessoas com deficiência
ou mobilidade reduzida), compreendendo: Transporte,
Montagem, Desmontagem, Limpeza, Desodorizante
químico, Papel Higiênico, Lixeiras, Higienização no

40,000 UND 330,0000 13.200,00



Página: 2 / 2
período do evento, Funcionário devidamente
uniformizado realizando a higienização manutenção em
pleno funcionamento durante o evento, Manutenção e
Disposição final de dejetos em aterros licenciados
(sucção e destinação dos dejetos em local devidamente
autorizado pela FATMA/IMA), Licenças ambientais (se
necessárias), ART de instalação, equipamentos em
observância com as normas técnicas da ABNT e
exigências do CREA, Corpo de Bombeiros e Vigilância
Sanitária. Instalados e prontos para o uso em perfeitas
condições de funcionamento, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA ANEXO AO PROCESSO.

2 Locação de lavatório portátil, fabricado em polipropileno
com capacidade de reservatório de no mínimo 80
(oitenta) litros, equipado com saboneteiras (devidamente
abastecidos com o material pertinente), torneiras e papel
toalha, CONFORME TERMO DE REFERENICA ANEXO AO
PROCESSO. - Locação de lavatório portátil, fabricado em
polipropileno com capacidade de reservatório de no
mínimo 80 (oitenta) litros, equipado com saboneteiras
(devidamente abastecidos com o material pertinente),
torneiras e papel toalha, CONFORME TERMO DE
REFERENICA ANEXO AO PROCESSO.

20,000 UND 645,0000 12.900,00

26.100,00Total do Participante:
26.100,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 19/06/2023

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

PREGOEIRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

PRESIDENTE

RAQUEL SGARBOSSA ALVES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

TOPSAN LOCACOES E SERVICOS LTDA

TATIANE APARECIDA DE OLIVEIRA

BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI

maicon milesqui


